
BROJ: 12 Sisak, 18. travnja 2018. GODINA XXV

2018.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

54. Odluka o osnivanju Zajedničke jedinice
za unutarnju reviziju u području zdravstva
Sisačko-moslavačke županije 134

55. Odluka o donošenju Godišnjeg plana
energetske učinkovitosti Sisačko-mosla-
vačke županije za 2018. godinu 135

56. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravil-
nika o unutarnjem redu Upravnog odjela
za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gos-
podarstvo Sisačko-moslavačke županije 135

57. Plan upravljanja i raspolaganja imovi-
nom Sisačko-moslavačke županije za
2018. godinu 137

58. Odluka o proglašenju elementarne ne-
pogode 10 - Odron zemljišta za područje
Grada Petrinje 139

59. Odluka o proglašenju elementarne ne-
pogode 04 - Poplava za područje Opći-
ne Lekenik, Općine Jasenovac, Grada
Petrinje i Grada Hrvatske Kostajnice 140

60. Odluka o proglašenju elementarne ne-
pogode 10 - Odron zemljišta za područje
Općine Dvor i Grada Hrvatske Kostajnice 140

61. Odluka o proglašenju elementarne nepo-
gode 04 - Poplava za područje Općine
Dvor 141

62. Odluka o sufinanciranju troškova smještaja
i prehrane u Učeničkom domu u Kutini 141

63. Odluka o davanju suglasnosti na IV.
izmjene i dopune Statuta Opće bolnice
»Dr. Ivo Pedišić« - Sisak 142

64. Odluka o imenovanju osobe odgovorne
za dobrobit životinja 142

65. Odluka o osnivnaju i imenovanju Koor-
dinacijske radne skupine za primjenu
propisa iz područja zaštite životinja 142

66. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Neuropsihijatrijske bol-
nice »Dr. Ivan Barbot« Popovača 144

67. Odluka o osnivanju prava služnosti radi
izgradnje i održavanja sustava odvodnje
Donjeg Turopolja, podsustava (tehnoe-
konomske cjeline) Buševec - Ogulinec 144

68. Plan operativne provedbe Programa
aktivnosti u provedbi posebnih mjera za-
štite od požara od interesa za Republiku
Hrvatsku za područje Sisačko-moslavačke
županije u 2018. godini 145

69. Provedbeni Plan unapređenja zaštite od
požara za područje Sisačko-moslavačke
županije za 2018. godinu 146

AKTI UPRAVNOG ODJELA 
ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

1. Rješenje kojim se obustavlja postupak
povodom zahtjeva Ivana Kovačevića iz
Sunje, Bobovac 35, za izdavanje uvje-
renja o vremenu građenja građevine na
kčbr. 658/2, k.o. Bobovac 149

2. Rješenje kojim se obustavlja postupak
povodom zahtjeva Jakova Dorosulića iz
Sunje, Bobovac 41, za izdavanje uvjerenja
o vremenu građenja građevine na kčbr.
657/6, k.o. Bobovac 149



Stranica 134 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA

1. Financijsko izvješće Vijeća albanske 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2017. godinu 150

2. Financijsko izvješće Vijeća bošnjačke 
nacionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2017. godinu 151

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

54.
Na temelju članka 24. Zakona o sustavu unutarnjih 

kontrola u javnom sektoru (»Narodne novine«, broj 
78/15), odredbe članka 11. Pravilnika o unutarnjoj 
reviziji u javnom sektoru (»Narodne novine«, broj 
42/16), odredbe članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i Suglasnosti 
ministra financija Republike Hrvatske KLASA: 470-
03/18-01/01, URBROJ: 513-05-04-18-3 od 8. veljače 
2018. godine, župan Sisačko-moslavačke županije 
dana 9. ožujka 2018. godine, donio je

O D L U K U
o osnivanju Zajedničke jedinice za  

unutarnju reviziju u području zdravstva  
Sisačko-moslavačke županije 

Članak 1.

Osniva se Zajednička jedinica za unutarnju reviziju 
u području zdravstva Sisačko-moslavačke županije koja 
će provoditi unutarnju reviziju za slijedeće ustanove: 

1.	 Neuropsihijatrijska bolnica »Dr. Ivan Barbot« 
Popovača

2. 	Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak 

3. 	Dom zdravlja Sisak 

4. 	Dom zdravlja Kutina 

5. 	Dom zdravlja Petrinja 

6. 	Lječilište »Topusko« Topusko 

7. 	Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije 

8. 	Zavod za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke 
županije 

9. 	Gradske ljekarne Sisak.

 

Članak 2.

Zajednička jedinica za unutarnju reviziju Sisačko-
moslavačke županije djeluje u Neuropsihijatrijskoj 
bolnici »Dr. Ivan Barbot« Popovača.

Unutarnju reviziju u Zajedničkoj jedinici iz članka 
1. ove Odluke obavljat će ovlašteni revizori zaposleni 
u ustanovi iz stavka 1. ovog članka.

Članak 3.
Utvrđena opravdanost osnivanja jedinice za unu-

tarnju reviziju članka 1. ove Odluke proizlazi iz rezul-
tata analize koja je provedena sukladno kriterijima 
propisanim Pravilnikom o unutarnjoj reviziji u javnom 
sektoru (»Narodne novine«, broj 42/16). 

Članak 4.
Pripremne aktivnosti te nastavno djelovanje Zajed-

ničke jedinice za unutarnju reviziju iz članka 1. ove 
Odluke osigurava Neuropsihijatrijska bolnica »Dr. Ivan 
Barbot« Popovača odmah po stupanju na snagu ove 
Odluke, uz sve uvjete i rokove utvrđene zakonom i 
drugim propisima kojima se uređuje unutarnja revizija 
u Republici Hrvatskoj.

Strateški plan i djelovanje Zajedničke jedinice za 
unutarnju reviziju iz članka 1. ove Odluke moraju biti 
usklađeni sa sadržajem Strateškog plana Jedinice 
za unutarnju reviziju Sisačko-moslavačke županije.

Strateškim planom iz stavka 2. ovoga članka može 
se utvrditi provođenje revizija vertikalnih procesa uz 
zajedničko sudjelovanje Jedinice za unutarnju reviziju 
Sisačko-moslavačke županije i Zajedničke jedinice 
čije je osnivanje predmetom ove Odluke. 

 
Članak 5.

Financiranje i druga pitanja važna za rad Zajedničke 
jedinice za unutarnju reviziju iz članka 1. ove Odluke 
urediti će se sporazumom o međusobnim odnosima 
korisnika proračuna za koje Zajednička jedinica za 
unutarnju reviziju obavlja poslove unutarnje revizije.

Članak 6.
Postupak podnošenja zahtjeva za upis Zajedničke 

jedinice za unutarnju reviziju u Registar jedinica za 
unutarnju reviziju provodi unutarnji revizor u toj jedinici 
u roku od 8 (osam) radnih dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke.

3. Financijsko izvješće Vijeća češke na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2017. godinu 151

4. Financijsko izvješće Vijeća romske na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2017. godinu 152

5. Financijsko izvješće Vijeća srpske na-
cionalne manjine Sisačko-moslavačke 
županije za 2017. godinu 155



Stranica 135Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 470-03/17-01/06
URBROJ: 2176/01-02-18-6
Sisak, 9. ožujka 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

55.
Na temelju članka 12. stavak 1. Zakona o ener-

getskoj učinkovitosti (»Narodne novine«, broj 127/14) 
i na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), te uz suglasnost 
Centra za praćenje poslovanja energetskog sektora i 
investicija od 12. ožujka 2018. godine župan Sisačko-
moslavačke županije je 15. ožujka 2018. godine donio

O D L U K U
o donošenu Godišnjeg plana energetske 

učinkovitosti Sisačko-moslavačke županije za 
2018. godinu

Članak 1.
Donosi se Godišnji plan energetske učinkovitosti 

Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu, koji je 
sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

Godišnji plan energetske učinkovitosti Sisačko-
moslavačke županije za 2018. godinu objavit će se 
na internet stranici Sisačko-moslavačke županije 
www.smz.hr.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 310-01/18-01/12
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 15. ožujka 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

56.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11 
- vjerodostojno tumačenje, 4/18), članka 44. stavka 
1. točka 18. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), članka 14. stavka 
2. i stavka 3. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 
tijela Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 30/15), na pri-
jedlog pročelnice Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije te nakon savjetovanja sa sindikatom, župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 23. ožujka 2018. 
godine, donio je

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za 

poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 5/16) u Sistematizaciji 
radnih mjesta, a koja je sastavni dio ovog Pravilnika: 

-	 radno mjesto pod rednim brojem »6. viši stručni 
suradnik za ruralni razvoj i ekološku proizvod-
nju« mijenja se i glasi: »viši stručni suradnik za 
poljoprivrednu proizvodnju, ekološku proizvodnju 
i ruralni razvoj«.

-	 iza rednog broja »7.« dodaje se redni broj »7a 
viši stručni suradnik za stočarstvo«,

-	 radno mjesto pod rednim brojem »8. stručni su-
radnik za poljoprivrednu proizvodnju i ekološku 
proizvodnju poljoprivrednih proizvoda« briše se.

 Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 022-04/18-01/06
URBROJ: 2176/01-02-18-6
Sisak, 23. ožujka 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 136 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

IZ
M

JE
N

E
 I 

D
O

P
U

N
A 

S
IS

TE
M

AT
IZ

A
C

IJ
E

 R
A

D
N

IH
 M

JE
S

TA
 U

 U
P

R
AV

N
O

M
 O

D
JE

LU
 Z

A 
P

O
LJ

O
P

R
IV

R
E

D
U

, Š
U

M
A

R
S

TV
O

 I 
V

O
D

N
O

 G
O

S
P

O
D

A
R

S
TV

O

R
.

br
.

V
IŠ

I S
TR

U
Č

N
I S

U
R

A
D

N
IK

 Z
A

 P
O

LJ
O

P
R

IV
R

E
D

N
U

 P
R

O
IZ

V
O

D
N

JU
, E

K
O

LO
Š

K
U

 P
R

O
IZ

V
O

D
N

JU
 I 

R
U

R
A

LN
I R

A
ZV

O
J

B
ro

j i
zv

rš
ite

lja

 6
.

O
S

N
O

V
N

I P
O

D
A

C
I O

 R
A

D
N

O
M

 M
JE

S
TU

 1
 K

AT
E

G
O

R
IJ

A
 P

O
TK

AT
E

G
O

R
IJ

A
 R

A
ZI

N
A

 K
LA

S
IF

IK
A

C
IJ

S
K

I R
A

N
G

II.
 V

iš
i s

tr
uč

ni
 s

ur
ad

ni
k

-
 6

.
O

P
IS

 P
O

S
LO

VA
 R

A
D

N
O

G
 M

JE
S

TA
O

P
IS

 P
O

S
LO

VA
 I 

ZA
D

AT
A

K
A

O
ba

vl
ja

 s
lo

že
ni

je
 u

pr
av

ne
 i 

st
ru

čn
e 

po
sl

ov
e 

un
ut

ar
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
 iz

 p
od

ru
čj

a 
po

ljo
pr

iv
re

dn
og

 z
em

lji
št

a,
 p

ol
jo

pr
iv

re
dn

e 
pr

oi
zv

od
nj

e 
ek

ol
oš

ke
 p

ro
iz

vo
d-

nj
e 

i r
ur

al
no

g 
ra

zv
oj

a 
po

sa
o 

ob
av

lja
 u

z 
re

do
vi

ti 
na

dz
or

 i 
up

ut
e 

na
dr

eđ
en

og
 s

lu
žb

en
ik

a,
 o

dg
ov

ar
a 

za
 m

at
er

ija
ln

e 
re

su
rs

e 
s 

ko
jim

a 
ra

di
, t

e 
pr

av
iln

u 
pr

im
je

nu
 

ut
vr

đe
ni

h 
po

st
up

ak
a 

i m
et

od
a 

ra
da

, s
ud

je
lu

je
 u

 s
tr

uč
ni

m
 k

om
un

ik
ac

ija
m

a 
ko

je
 u

kl
ju

ču
ju

 k
om

un
ik

ac
iju

 u
nu

ta
r 

ni
ži

h 
un

ut
ar

nj
ih

 u
st

ro
js

tv
en

ih
 je

di
ni

ca
, t

e 
po

vr
em

en
u 

ko
m

un
ik

ac
iju

 iz
va

n 
up

ra
vn

og
 o

dj
el

a 
u 

sv
rh

u 
pr

ik
up

lja
nj

a 
ili

 r
az

m
je

ne
 in

fo
rm

ac
ija

, o
ba

vl
ja

 i 
dr

ug
e 

po
sl

ov
e 

po
 n

al
og

u 
pr

oč
el

ni
ka

.
O

P
IS

 R
A

ZI
N

E
 S

TA
N

D
A

R
D

N
IH

 M
JE

R
IL

A
 Z

A
 K

LA
S

IF
IK

A
C

IJ
U

 R
A

D
N

IH
 M

JE
S

TA

P
O

TR
E

B
N

O
 S

TR
U

Č
N

O
 Z

N
A

N
JE

M
ag

is
ta

r 
st

ru
ke

 il
i s

tr
uč

ni
 s

pe
ci

ja
lis

t a
gr

on
om

sk
e 

(p
ol

jo
pr

iv
re

dn
e)

 s
tr

uk
e,

 n
aj

m
an

je
je

dn
a 

go
di

na
 ra

dn
og

 is
ku

st
va

 n
a 

od
go

va
ra

ju
ći

m
 p

os
lo

vi
m

a,
 p

ol
ož

en
 d

rž
av

ni
 s

tr
uč

ni
 is

pi
t, 

po
zn

av
an

je
 ra

da
 n

a 
ra

ču
na

lu
.

S
LO

ŽE
N

O
S

T 
P

O
S

LO
VA

S
tu

pa
nj

 s
lo

že
no

st
i p

os
la

 k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 s

ta
ln

e 
sl

ož
en

ije
 u

pr
av

ne
 i 

st
ru

čn
e 

po
sl

ov
e,

 s
ur

ad
nj

u 
u 

iz
ra

di
 a

ka
ta

 iz
 d

je
lo

-
kr

ug
a 

up
ra

vn
og

 o
dj

el
a,

 s
tr

uč
nu

 p
om

oć
 u

 r
je

ša
va

nj
u 

sl
ož

en
iji

h 
pr

ed
m

et
a.

 
S

A
M

O
S

TA
LN

O
S

T 
U

 R
A

D
U

S
tu

pa
nj

 s
am

os
ta

ln
os

ti 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 n

ad
zo

r 
i u

pu
te

 p
ro

če
ln

ik
a.

S
TU

PA
N

J 
S

U
R

A
D

N
JE

 S
 D

R
U

G
IM

 
TI

JE
LI

M
A

 I 
S

TU
PA

N
J 

K
O

M
U

N
IK

A
C

IJ
E 

S
A

 S
TR

A
N

K
A

M
A

St
up

an
j s

tr
uč

ne
 k

om
un

ik
ac

ije
 k

oj
i u

kl
ju

ču
je

 k
on

ta
kt

e 
un

ut
ar

 i 
iz

va
n 

od
je

la
 u

 s
vr

hu
 p

ri
ku

pl
ja

nj
a 

ili
 ra

zm
je

ne
 in

fo
rm

ac
ija

.

S
TU

PA
N

J 
O

D
G

O
V

O
R

N
O

S
TI

 I 
U

TJ
E

C
A

J 
N

A
 D

O
N

O
Š

E
N

JE
 O

D
LU

K
A

S
tu

pa
nj

 o
dg

ov
or

no
st

i k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 o

dg
ov

or
no

st
 z

a 
m

at
er

ija
ln

e 
re

su
rs

e 
s 

ko
jim

a 
sl

už
be

ni
k 

ra
di

, p
ra

vi
ln

u 
pr

im
je

nu
 

pr
op

is
an

ih
 p

os
tu

pa
ka

, m
et

od
a 

ra
da

 te
 s

tr
uč

ni
h 

te
hn

ik
a.

 

 R
.

br
.

V
IŠ

I S
TR

U
Č

N
I S

U
R

A
D

N
IK

 Z
A

 S
TO

Č
A

R
S

TV
O

B
ro

j i
zv

rš
ite

lja

 7
a.

O
S

N
O

V
N

I P
O

D
A

C
I O

 R
A

D
N

O
M

 M
JE

S
TU

 1
 K

AT
E

G
O

R
IJ

A
 P

O
TK

AT
E

G
O

R
IJ

A
 R

A
ZI

N
A

 K
LA

S
IF

IK
A

C
IJ

S
K

I R
A

N
G

II.
 V

iš
i s

tr
uč

ni
 s

ur
ad

ni
k

-
 6

.
 O

P
IS

 P
O

S
LO

VA
 R

A
D

N
O

G
 M

JE
S

TA
O

P
IS

 P
O

S
LO

VA
 I 

ZA
D

AT
A

K
A

O
ba

vl
ja

 s
lo

že
ni

je
 u

pr
av

ne
 i 

st
ru

čn
e 

po
sl

ov
e 

un
ut

ar
 U

pr
av

no
g 

od
je

la
 iz

 p
od

ru
čj

a 
st

oč
ar

sk
e 

pr
oi

zv
od

nj
e,

 p
re

ra
de

 s
to

ča
rs

ki
h 

pr
oi

zv
od

a,
 p

os
ao

 o
ba

vl
ja

 u
z 

re
do

vi
ti 

na
dz

or
 i 

up
ut

e 
na

dr
eđ

en
og

 s
lu

žb
en

ik
a,

 o
dg

ov
ar

a 
za

 m
at

er
ija

ln
e 

re
su

rs
e 

s 
ko

jim
a 

ra
di

, t
e 

pr
av

iln
u 

pr
im

je
nu

 u
tv

rđ
en

ih
 p

os
tu

pa
ka

 i 
m

et
od

a 
ra

da
, 

su
dj

el
uj

e 
u 

st
ru

čn
im

 k
om

un
ik

ac
ija

m
a 

ko
je

 u
kl

ju
ču

ju
 k

om
un

ik
ac

iju
 u

nu
ta

r 
ni

ži
h 

un
ut

ar
nj

ih
 u

st
ro

js
tv

en
ih

 je
di

ni
ca

, t
e 

po
vr

em
en

u 
ko

m
un

ik
ac

iju
 iz

va
n 

up
ra

v-
no

g 
od

je
la

 u
 s

vr
hu

 p
ri

ku
pl

ja
nj

a 
ili

 r
az

m
je

ne
 i

nf
or

m
ac

ija
 u

 p
od

ru
čj

u 
st

oč
ar

sk
e 

pr
oi

zv
od

nj
e 

i 
pr

er
ad

e 
st

oč
ar

sk
e 

pr
oi

zv
od

nj
e,

 o
ba

vl
ja

 i
 d

ru
ge

 p
os

lo
ve

 p
o 

na
lo

gu
 p

ro
če

ln
ik

a.



Stranica 137Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

 O
P

IS
 R

A
ZI

N
E

 S
TA

N
D

A
R

D
N

IH
 M

JE
R

IL
A

 Z
A

 K
LA

S
IF

IK
A

C
IJ

U
 R

A
D

N
IH

 M
JE

S
TA

P
O

TR
E

B
N

O
 S

TR
U

Č
N

O
 Z

N
A

N
JE

M
ag

is
ta

r 
st

ru
ke

 il
i s

tr
uč

ni
 s

pe
ci

ja
lis

t a
gr

on
om

sk
e 

(p
ol

jo
pr

iv
re

dn
e)

 s
tr

uk
e,

 n
aj

m
an

je
 je

dn
a 

go
di

na
 r

ad
no

g 
is

ku
st

va
 

na
 o

dg
ov

ar
aj

uć
im

 p
os

lo
vi

m
a,

 p
ol

ož
en

 d
rž

av
ni

 s
tr

uč
ni

 is
pi

t, 
po

zn
av

an
je

 r
ad

a 
na

 r
ač

un
al

u.

S
LO

ŽE
N

O
S

T 
P

O
S

LO
VA

S
tu

pa
nj

 s
lo

že
no

st
i p

os
la

 k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 s

ta
ln

e 
sl

ož
en

ije
 u

pr
av

ne
 i 

st
ru

čn
e 

po
sl

ov
e,

 s
ur

ad
nj

u 
u 

iz
ra

di
 a

ka
ta

 iz
 d

je
-

lo
kr

ug
a 

up
ra

vn
og

 o
dj

el
a,

 s
tr

uč
nu

 p
om

oć
 u

 r
je

ša
va

nj
u 

sl
ož

en
iji

h 
pr

ed
m

et
a.

 

S
A

M
O

S
TA

LN
O

S
T 

U
 R

A
D

U
S

tu
pa

nj
 s

am
os

ta
ln

os
ti 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 n
ad

zo
r 

i u
pu

te
 p

ro
če

ln
ik

a.

S
TU

PA
N

J 
S

U
R

A
D

N
JE

 S
 D

R
U

G
IM

 
TI

JE
LI

M
A

 I 
S

TU
PA

N
J 

K
O

M
U

N
IK

A
C

IJ
E 

S
A

 S
TR

A
N

K
A

M
A

St
up

an
j s

tr
uč

ne
 k

om
un

ik
ac

ije
 k

oj
i u

kl
ju

ču
je

 k
on

ta
kt

e 
un

ut
ar

 i 
iz

va
n 

od
je

la
 u

 s
vr

hu
 p

ri
ku

pl
ja

nj
a 

ili
 ra

zm
je

ne
 in

fo
rm

ac
ija

.

S
TU

PA
N

J 
O

D
G

O
V

O
R

N
O

S
TI

 I 
U

TJ
E

C
A

J 
N

A
 D

O
N

O
Š

E
N

JE
 O

D
LU

K
A

S
tu

pa
nj

 o
dg

ov
or

no
st

i k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 o

dg
ov

or
no

st
 z

a 
m

at
er

ija
ln

e 
re

su
rs

e 
s 

ko
jim

a 
sl

už
be

ni
k 

ra
di

, p
ra

vi
ln

u 
pr

im
je

nu
 

pr
op

is
an

ih
 p

os
tu

pa
ka

, m
et

od
a 

ra
da

 te
 s

tr
uč

ni
h 

te
hn

ik
a.

57.
Na temelju odredbi članka 49. Odluke o upravljanju 

i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicama Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16), 
župan Sisačko-moslavačke županije donosi 

P L A N 
upravljanja i raspolaganja imovinom  

Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu

I.
Planom upravljanja i raspolaganja imovinom Sisač-

ko-moslavačke županije za 2018. godinu (u daljnjem 
tekstu: Plan) određuju se kratkoročni ciljevi i smjernice 
upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Sisač-
ko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Županija). 

Upravljanje imovinom Županije podrazumijeva 
pronalaženje optimalnih rješenja koja će dugoročno 
očuvati imovinu te interese Županije.

II.
Plan je izrađen sukladno odredbama Odluke o 

upravljanju i raspolaganju nekretninama, poslovnim 
udjelima i dionicama Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/16), Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2018. godinu te drugim aktima Županije koji se 
odnose na ovo područje.	

III.
Planom se želi postići učinkovito upravljanje i ras-

polaganje imovinom Županije temeljeno na načelima 
zakonitosti, svrsishodnosti i ekonomičnosti u cilju 
ostvarivanja gospodarskih i razvojnih interesa Županije.

IV.
Županija planira u 2018. godini upravljati imovinom 

kako slijedi:

1.	 Nekretnina na adresi Sisak, Rimska 28 (etažno 
vlasništvo)

-	 Poslovne prostore na navedenoj adresi Županija 
koristi za potrebe rada svojih upravnih tijela. 
Na temelju rasporeda poslovnog prostora po 
etažama, Županija je sklopila Ugovor o zakupu 
poslovnog prostora (34,55 m2) na određeno 
vrijeme (2. 1. 2015. do 2. 1. 2025.) sa Turistič-
kom zajednicom Sisačko-moslavačke županije 
i Ugovor o zakupu poslovnog prostora (157 m2) 
na određeno vrijeme (1. 4. 2014. do 31. 12. 
2024.) sa Razvojnom agencijom SIMORA. Na 
navedenoj adresi u 2018. godini neće biti novih 
raspolaganja vezano uz predmetne poslovne 
prostore, osim eventualne potrebe reguliranja 
ugovornog odnosno putem aneksa ugovora o 
zakupu. 



Stranica 138 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

Planirane aktivnosti:
a.)	Praćenje javnih natječaja vezani uz energetsku 

obnovu
b.)	Radovi na izvođenju izolacije vanjskih zidova 

(fasade) u skladu s Planom nabave za 2018. 
godinu 

c.)	Tekuće održavanje i opremanje te nužni popravci 
d.)	Redovna ispitivanja i atesti za instalacije, apa-

rate i slično
e.)	Kontinuirana analiza stanja nekretnine radi pla-

niranja troškova ulaganja u narednom razdoblju.

2.	 Nekretnina na adresi Sisak, Kralja Tomislava 5

Planirane aktivnosti:
a.)	Analiza stanja nekretnine radi planiranja troškova 

ulaganja 
b.)	Praćenje korištenja poslovnih prostora od strane 

korisnika na temelju ugovornih obveza 
c.)	Praćenje režijskih troškova i njihova raspodjela 

prema Odluci župana 
d.)	Refundacija troškova od Ministarstva branitelja 

u iznosu od 59% od ukupnih režijskih troškova 
e.)	Praćenje javnih natječaja vezani uz energetsku 

obnovu
f.)	 Tekuće održavanje i opremanje te nužni popravci.
 
3.	 Nekretnine u vlasništvu Sisačko-moslavačke 

županije, a koje koriste zdravstvene, socijalne 
i druge ustanove

Planirane aktivnosti:
a.)	Pokretanje određenih aktivnosti kojima će se 

utvrditi daljnji način korištenja 
b.)	Pokretanje postupka za prijenos vlasništva po 

zahtjevu Doma zdravlja Sisak 
c.)	Pokretanje postupka za prijenos vlasništva za 

nekretnine koje koristi Dom zdravlja Petrinja
d.)	Priprema dokumentacije za rješavanje imovin-

sko-pravnih odnosa za ostale ustanove.

4.	 Nekretnina na adresi Sisak, Stjepana i Antuna 
Radića 36 (vlasnik Grad Sisak)

Sisačko-moslavačka županija je, na temelju Utana-
čenja kojeg su 1994. godine zaključili gradonačelnik 
Grada Siska i župan Sisačko-moslavačke županije, 
uzela na korištenje i upravljanje zgradu u vlasništvu 
Grada Siska radi obavljanja djelatnosti. Dana 20. 
siječnja 2005. godine župan Sisačko-moslavačke 
županije i predstojnik Ureda državne uprave u Si-
sačko-moslavačkoj županiji zaključili su Sporazum 
o sudjelovanju u plaćanju zajedničkih materijalnih 
troškova. Navedenim Sporazumom, sporazumne stra-
ne utvrdile su da zajednički koriste prostor na adresi 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36, ukupne površine 
2913,73 m2, a od toga Sisačko-moslavačka županija 
1267,29 m2 ili 40 posto.

Planirane aktivnosti:
a.)	Analiza stanja nekretnine i prikupljanje potrebne 

dokumentacije za planirana ulaganja
b.)	Praćenje javnih natječaja vezani uz energetsku 

obnovu
c.)	Sanacija krovišta na temelju provedenog po-

stupka javne nabave 
d.)	Tekuće održavanje i opremanje te nužni popravci.

5.	 Poslovni prostor koji koristi Sisačko-mosla-
vačka županija u Novskoj, Popovači i Glini

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije ima 
svoje Ispostave u gradovima Novska, Popovača i 
Glina. Međusobna prava i obveze između gradova i 
županije utvrđena su ugovorom odnosno sporazumom. 
Za potrebe navedenog Upravnog odjela neće biti no-
vih raspolaganja vezano uz poslovne prostore, osim 
eventualne potrebe reguliranja ugovornog odnosno 
putem aneksa ugovora. 

Planirane aktivnosti:
a.)	Tekuće održavanje i opremanje te nužni popravci.

6.	 Poslovni prostor na adresi Petrinja, Matije 
Gupca 31

 
Sisačko-moslavačka županija je krajem 2017. godine 

kupila poslovni prostor od Hrvatskih šuma, na adresi 
Petrinja, Matije Gupca 31 u svrhu rada Interpretacij-
skog centra baštine Banovine. Tijekom 2018. godine 
završit će se radovi rekonstrukcije poslovnog prostora 
i riješiti imovinsko-pravni odnosi između Županije i 
Interpretacijskog centra baštine Banovine.

7.	 Zemljište i stambeni prostor 

Sustavno se je pristupilo rješavanju imovinsko-
pravnih odnosa za navedene portfelje imovine. 
Za poljoprivredno zemljište u ukupnoj površini od  
197 545 m2 dodijeljeno je u zakup na rok od 12 godina. 
Dugoročnim zakupom poljoprivrednog zemljišta i nje-
govim trajnim održavanjem učinit će se pogodnim za 
poljoprivrednu proizvodnju, spriječiti njegova trenutna 
zakorovljenost i višegodišnje obrastanje, te se znatno 
povećati njegova plodnost i vrijednost. 

Planirane aktivnosti:
a.)	Analiza stanja
b.)	Kontinuirano rješavanje imovinsko-pravnih od-

nosa
c.)	Pokretanje postupka usklađenja stanja u ze-

mljišnim knjigama i katastru
d.)	Ažuriranje Registra nekretnina
e.)	Praćenje izvršenja Ugovora o zakupu poljopri-

vrednog zemljišta 
f.)	 Ocijeniti svrhovitost otkupa ili prodaje suvla-

sničkih dijelova nekretnina.



Stranica 139Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

8.	 Trgovačka društva 

Trgovačka društva doprinose stvaranju bruto druš-
tvenog proizvoda te nastavno povećavaju zaposlenost 
i njihovo je poslovanje značajno za građane Županije 
kao i za dijelove poslovnog sektora.

Trgovačka društva u kojima Županija ima udjele 
i dionice su:
	 SI-MO-RA d.o.o. za poticanje gospodarskog razvoja, 

savjetovanje i zastupanje, Sisak, Rimska 28
-	 udio Županije u temeljnom kapitalu: 100%
-	 vrijednost poslovnih udjela: 200.000,00 kuna

	 EKO-START d.o.o. za gospodarenje otpadom, 
Sisak, S. i A. Radića 36
-	 udio Županije u temeljnom kapitalu: 100%
-	 vrijednost poslovnih udjela: 20.000,00 kuna

	 CESTE SISAK d.o.o. za izgradnju, održavanje i 
zaštitu cesta, Sisak, Lađarska 28c
-	 udio Županije u temeljnom kapitalu: 3,16%
-	 broj poslovnih udjela: 459
-	 vrijednost poslovnih udjela: 459.000,00 kuna

	 VODOPRIVREDA Sisak d.d., Sisak, Obala Ruđera 
Boškovića 11
-	 broj dionica u vlasništvu Županije: 3364
-	 vrijednost dionica: 235.480,00 kuna

LONJA-STRUG d.d., Kutina, Vinkovačka 4 
-	 broj dionica u vlasništvu Županije: 1924
-	 vrijednost dionica: 192.400,00 kuna.
Županija će, u predmetnom razdoblju, nastaviti 

pravovremeno ažurirati podatke objavljene na služ-
benoj internetskoj stranici te će sukladno važećim 
propisima i aktima Županije i dalje nastojati sudjelovati 
u radu trgovačkih društava koji bi rezultirao uspješnim 
poslovanjem.

9.	 Potraživanja prema fizičkim i pravnim osobama

Sisačko-moslavačka županija ima dospjela i nedo-
spjela potraživanja prema fizičkim i pravnim osobama. 
Dospjela nenaplaćena potraživanja Županija će na-
platiti putem sudskih ovršnih postupaka te prisilnom 
naplatom ovršnih isprava. 

10.	 Ostalo

U 2018. godini Županija će nastaviti u svojim 
nastojanjima za rješavanje zahtjeva upućenih prema 
Ministarstvu državne imovine. 

Županija će nastaviti provoditi aktivnosti vezane uz 
upravljanje i raspolaganje ostalom imovinom suklad-
no važećim zakonskim i podzakonskim aktima, kao i 
općim aktima Županije.

V.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/18-01/05
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 26. ožujka 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

58.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 
i 19/13), članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-
moslavačke županije, 26. ožujka 2018. godine, donio je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode 10 - Odron 

zemljišta za područje Grada Petrinje

I.
Proglašavam elementarnu nepogodu 10 - Odron 

zemljišta za područje Grada Petrinje, gdje je u razdo-
blju od 16. do 23. ožujka 2018. godine uslijed oborina 
i topljenja velikih količina snijega došlo do velikih šteta 
na nerazvrstanim cestama te pojavi klizišta.

II.
Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti od elementar-

nih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) 
obvezuje se Gradsko povjerenstva za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda da odmah ili u najkraće mogu-
ćem roku izradi izvješće - Prvo priopćenje s procjenom 
ukupne štete, te isto dostave Županijskom povjerenstvu 
za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, koje će 
zbrojne podatke dostaviti Državnom povjerenstvu za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda. Procjenu 
štete na klizištima i cestama Grad Petrinja dužan je 
unijeti u Registar šteta u poljoprivredi.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04), 
u cilju smanjenja i sanacije šteta od elementarne 
nepogode.



Stranica 140 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/18-01/03
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 26. ožujka 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

59.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 
i 19/13), članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-
moslavačke županije, 26. ožujka 2018. godine, donio je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode  

04 - Poplava za područje Općine Lekenik,  
Općine Jasenovac, Grada Petrinje  

i Grada Hrvatske Kostajnice

I.
Proglašavam elementarnu nepogodu 04 - Popla-

va za područje Općine Lekenik, Općine Jasenovac, 
Grada Petrinje i Grada Hrvatske Kostajnice gdje je 
u razdoblju od 8. do 25. ožujka 2018. godine uslijed 
oborina i topljenja velikih količina snijega došlo do 
izlijevanja rijeke Kupe, Save, Une, Struga i Trebeža te 
retencije Mokro polje kao i vode iz oborinskih kanala 
i potoka, na navedenom prostoru stoga su nanijete 
znatne štete na poljoprivrednim kulturama, stambenim, 
poljoprivrednim, gospodarskim i društvenim objektima 
te velike štete na cestovnoj i komunalnoj infrastrukturi.

II.
Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti od elemen-

tarnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 
174/04) obvezuje se Gradska i Općinska povjeren-
stva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda da 
odmah ili u najkraće mogućem roku izradi izvješće 
- Prvo priopćenje s procjenom ukupne štete, te isto 
dostave Županijskom povjerenstvu za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda, koje će zbrojne podatke 
dostaviti Državnom povjerenstvu za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda. Procjenu štete na poljo-
privrednim kulturama, stambenim, poljoprivrednim, 
gospodarskim i društvenim objektima te infrastrukturi, 
jedinice lokalne samouprave dužne su unijeti u Registar 
šteta u poljoprivredi.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04), 
u cilju smanjenja i sanacije šteta od elementarne 
nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/18-01/02
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 26. ožujka 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

60.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 
i 19/13), članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-
moslavačke županije, 29. ožujka 2018. godine, donio je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode 10 - Odron 

zemljišta za područje Općine Dvor  
i Grada Hrvatske Kostajnice

I.
Proglašavam elementarnu nepogodu 10 - Odron 

zemljišta za područje Općine Dvor i Grada Hrvatske 
Kostajnice gdje je u razdoblju od 13. do 24. ožujka 
2018. godine uslijed oborina i topljenja velikih količina 
snijega došlo do velikih šteta na cestama, stambenim 
građevinama, infrastrukturi i poljoprivrednom zemljištu 
te pojavi klizišta.

II.
Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti od elemen-

tarnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 
174/04) obvezuje se Općinsko i Gradsko povjerenstvo 
za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Dvor i 
Hrvatska Kostajnica da odmah ili u najkraće mogućem 
roku izradi izvješće - Prvo priopćenje s procjenom uku-
pne štete, te isto dostave Županijskom povjerenstvu 
za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, koje će 
zbrojne podatke dostaviti Državnom povjerenstvu za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda. Procjenu 
štete na klizištima i cestama Općina Dvor i Grad Hr-
vatska Kostajnica dužni su unijeti u Registar šteta u 
poljoprivredi.



Stranica 141Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04), 
u cilju smanjenja i sanacije šteta od elementarne 
nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/18-01/05
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 29. ožujka 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

61.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 
i 19/13), članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-
moslavačke županije, 29. ožujka 2018. godine, donio je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode  
04 - Poplava za područje Općine Dvor

I.
Proglašavam elementarnu nepogodu 04 - Poplava 

za područje Općine Dvor gdje je u periodu od 12. do 24. 
ožujka 2018. godine došlo do šteta na prometnicama 
i poljoprivrednim površinama uslijed izlijevanja rijeka 
Žirovac i Une što je uzrokovano velikim količinama 
snijega.

II.
Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti od elementar-

nih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) 
obvezuje se Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda da odmah ili u najkraće 
mogućem roku izradi izvješće - Prvo priopćenje s 
procjenom ukupne štete, te isto dostave Županijskom 
povjerenstvu za procjenu šteta od elementarnih ne-
pogoda, koje će zbrojne podatke dostaviti Državnom 
povjerenstvu za procjenu šteta od elementarnih nepo-
goda. Procjenu štete na poljoprivrednim kulturama te 
infrastrukturi, Općina Dvor dužna je unijeti u Registar 
šteta u poljoprivredi.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine« broj 73/97 i 174/04), u cilju 
smanjenja i sanacije šteta od elementarne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/18-01/04
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 29. ožujka 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

62.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije, 30. ožujka 2018. go-
dine, donio je

O D L U K U
o sufinanciranju troškova smještaja i prehrane  

u Učeničkom domu u Kutini 

I.

Sisačko-moslavačka županija sufinancirat će troš-
kove smještaja i prehrane u Učeničkom domu u Kutini 
za sve učenika koji pohađaju dom u školskoj godini 
2018/2019.

II.

Sredstva za troškove iz točke I. ove Odluke osi-
gurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
na poziciji R0066 - Subvencija za učeničke domove.

III.

Učenici koji upišu srednje škole u Kutini i Novskoj, 
a imaju prebivalište izvan Grada Kutine ostvaruju upis 
u Učenički dom u Kutini sukladno Odluci o uvjetima za 
prijam učenika u učeničke domove u školskoj godini 
2017/2018 (»Narodne novine«, broj 57/17).

IV.

Ukupna cijena smještaja i prehrane za učenike 
srednjih škola u učeničkom domu u 2018. godini iznosi 
1.260,00 kuna.



Stranica 142 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

V.
Ministarstvo znanosti i obrazovanja kroz decentra-

lizirane funkcije, Učeničkom domu u Kutini sufinancira 
50% (630,00 kn) mjesečne cijene smještaja i prehrane 
za sve učenike.

VI.
Županija će sufinancirati ostalih 50% (cijena koju 

plaćaju roditelji) mjesečne cijene smještaja i prehrane 
za sve učenike.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN 

KLASA: 402-08/18-01/50 
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 30. ožujak 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

63.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 
84/11, 12/12, 35/12 - OUS, 70/12, 82/13, 159/13, 22/14 
- OUS i 154/14, 70/16 i 131/17), članka 54. Zakona 
o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08) i članka 44. stavak 1. točka 26. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 
i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na IV. izmjene i dopune 
Statuta Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak

I.
Daje se suglasnost na IV. izmjene i dopune Statuta 

Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak koje je Upravno 
vijeće Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak donijelo 
na svojoj 43. sjednici, održanoj dana 12. ožujka 2018. 
godine. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-05/18-01/03
URBROJ: 2176/01-02-18-6
Sisak, 3. travnja 2018. 

Župan 
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

64.
Na temelju članka 70. stavak 5. Zakona o zaštiti 

životinja (»Narodne novine«, broj 102/17) i članka 43. 
i 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18) donosim

O D L U K U
o imenovanju osobe odgovorne  

za dobrobit životinja

I.
Zlatko Repač iz Martinske Vesi Desne 101, Martin-

ska Ves, imenuje se za osobu odgovornu za dobrobit 
životinja za područje Sisačko-moslavačke županije u 
smislu članka 70. stavak 5. Zakona o zaštiti životinja.

II.
Osoba iz točke I. ove Odluke član je Koordinacijske 

radne skupine za primjenu propisa iz područja zaštite 
životinja za područje Sisačko-moslavačke županije te 
ima prava i obveze određene Zakonom o zaštiti životinja 
i propisa donesenim na temelju Zakona. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/18-01/22
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 11. travnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

65.
Na temelju članka 70. Zakona o zaštiti životinja 

(»Narodne novine«, broj 102/17) i članka 43. i 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13 i 5/18) donosim

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Koordinacijske radne 

skupine za primjenu propisa iz područja  
zaštite životinja

I.
Osniva se Koordinacijska radna skupina za primje-

nu propisa iz područja zaštite životinja za područje 
Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: 
Koordinacijska radna skupina).



Stranica 143Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
U Koordinacijsku radnu skupinu se imenuju:
1.	 doc. dr. sc. Roman Rosavec, za predsjednika,
2.	 Ljiljana Križanić, dipl. ing. agr., za zamjenika 

predsjednika. 
Članovi Koordinacijske radne skupine:
a)	 Iz reda jedinica lokalne samouprave:
1.	 Nina Nikšić, Komunalni servisi Popovača,
2.	 Katica Milčić, dipl. ing. agr., Upravni odjel za 

gospodarske djelatnosti, prostorno uređenje, 
gradnju i gradsku imovinu grada Gline,

3.	 Robert Pokas, zamjenik općinskog načelnika 
Martinska Ves,

4.	 Ivica Marić, dipl. ing. agr., Jedinstveni upravni 
odjel Općine Sunja.

b)	 Iz reda predstavnika skloništa za životinje:
1.	 Antun Bugarin, dr. med. vet., Veterinarska 

stanica Sisak d.o.o.

c)	 Iz reda udruga za zaštitu životinja:
1.	 Melita Madžo, predsjednica udruge za zaštitu 

životinja Patronus Sisak,
2.	 Tomislav Car, član Udruge »Društvo prijatelja 

životinja FAUN KUTINA«.

d)	 Iz reda upravnih tijela jedinica lokalne samou-
prave nadležnih za komunalno gospodarstvo:

1.	 Natalija Banović, dr. med. vet., Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni sustav grada Siska.

e)	 iz reda Hrvatske veterinarske komore i ve-
terinarskih inspektora:

1.	 Mate Lozina, dr. med . vet., predstavnik Hrvat-
ske veterinarske komore, Veterinarska stanica 
Kutina d.o.o., 

2.	 Miroslav Muhvić, dr. med. vet., viši veterinarski 
inspektor.

f)	 iz reda Policijske uprave Sisačko-moslavačke:
1.	 Robert Vukić, voditelj Operativno komunika-

cijskog centra policije.

Član Koordinacijske radne skupine je i osoba 
odgovorna za dobrobit životinja određena posebnim 
aktom župana sukladno odredbi članka 70. stavka 5. 
Zakona o zaštiti životinja.

U rad Koordinacijske radne skupine se po potrebi 
mogu uključiti i druge pravne i fizičke osobe.

III.
Zadaća Koordinacijske radne skupine iz točke 

I. ove Odluke je koordinacija u primjeni propisa iz 
područja zaštite životinja te razvoj dobre prakse, a 
u svrhu zaštite zdravlja i dobrobiti životinja, kroz po-
većanje svijesti javnosti i posjednika o odgovornom 
posjedovanju životinja što uključuje:

-	 praćenje problematike zbrinjavanja napuštenih 
životinja na području Županije te donošenje 
mjera za smanjenje broja napuštenih pasa,

-	 poticanje označavanja životinja za koje ne 
postoji obveza označavanja,

-	 razvoj smjernica dobre prakse o primjerenom 
smještaju i skrbi za životinje,

-	 poticanje kontrole razmnožavanja kućnih ljubi-
maca, osobito pasa i mačaka,

-	 razvoj smjernica dobre prakse vezano za rad 
skloništa,

-	 poticanje udomljavanja pasa iz skloništa, 
-	 edukativno djelovanje o potrebi zaštite životinja i 

odgovornom posjedovanju životinja (označavanje 
životinja, cijepljenje protiv bjesnoće, smještaj 
i skrb za životinje, kontrola razmnožavanja 
životinja, zabrana napuštanja životinja),

-	 praćenje rada skloništa vezano za oglašavanje 
životinja za udomljavanje,

-	 provođenje mjera za osiguranje zdravlja i dobro-
biti životinja te vođenje propisanih evidencija,

-	 predlaganje i sudjelovanje u izradi uvjeta za 
držanje kućnih ljubimaca,

-	 unaprjeđenje zaštite životinja, ovisno o pro-
blemima i interesima jedinica lokalne odnosno 
područne (regionalne) samouprave,

-	 obavlja i druge poslove koji proizlaze iz odredbi 
Zakona o zaštiti životinja i propisa donesenim 
na temelju Zakona.

Koordinacijska radna skupina predlaže županu 
mjere za smanjenje broja napuštenih životinja na 
njihovu području.

IV.
Tehničku podršku za održavanje sastanaka Koordi-

nacijske radne skupine na način da osiguraju prostor 
za sastanak, potrebnu opremu za prezentaciju te osobu 
koja će koordinirati sastankom i pisati zaključke sa 
sastanka osigurava Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije.

V.
Koordinacijska radna skupina donosi Poslovnik o 

svom radu.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/18-01/21
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 11. travnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r. 



Stranica 144 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

66.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donosi 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  
vijeća Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan  

Barbot« Popovača

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Ne-

uropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača, 
donesenu na 27. sjednici, održanoj dana 16. veljače 
2018. godine, kojom se odobrava darovanje nekretnine 
Gradu Popovači, a koja se nalazi na k.č.br.1080/4, 
pašnjak u Moslavini, površine 412 čhv, k.o. Popova-
ča, u vlasništvu Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan 
Barbot« Popovača i suglasnost na Ispravak Odluke 
Upravnog vijeća Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan 
Barbot« Popovača, donesenu na 28. sjednici, održanoj 
dana 5. travnja 2018. godine. 

Predmetna nekretnina daruje se u svrhu izgradnje 
vodovodne mreže i precrpne stanice s pratećim ele-
mentima za potrebe Grada Popovače. 

II.
Na temelju članka 12. Zakona o procjeni vrijednosti 

nekretnina, Procjeniteljsko povjerenstvo za tržište ne-
kretninama za područje Sisačko-moslavačke županije 
izdalo je suglasnost KLASA: 940-06/18-01/02, URBROJ: 
2176/01-09/16-18-8 od 19. ožujka 2018. godine, na 
procjembeni elaborat »Građevinsko zemljište k.č. 
1080/4 u k.o. Popovača« s procijenjenom vrijednosti 
nekretnine u iznosu od 70.000,00 kuna.

III.
Ovlašćuje se ravnateljica Neuropsihijatrijske bolnice 

»Dr. Ivan Barbot« Popovača za potpisivanje Ugovora 
o darovanju.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-06/18-01/01
URBROJ: 2176/01-02-18-9
Sisak, 12. travnja 2018. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

67.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 4. Zakona o 
uređivanju imovinsko-pravnih odnosa u svrhu izgrad-
nje infrastrukturnih građevina (»Narodne novine«, 
broj 80/11) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije, donosi 

O D L U K U
o osnivanju prava služnosti radi izgradnje  

i održavanja sustava odvodnje Donjeg Turopolja, 
podsustava (tehnoekonomske cjeline)  

Buševec - Ogulinec 

I.
Osnovat će se služnost u korist VG Vodoopskrba 

d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju, Ulica kneza Ljudevita 
Posavskog 45, Velika Gorica, za zahvat u prostoru 
- izgradnja i održavanje sustava odvodnje Donjeg 
Turopolja, podsustava (tehnoekonomske cjeline) Bu-
ševec - Ogulinec, na dijelu nekretnine u suvlasništvu 
Sisačko-moslavačke županije (u zemljišnim knjigama 
upisana kao Županija sisačko-moslavačka), suvlasnik u 
36/2912 dijela nekretnine označene kao k.č.br. 542/2, 
Put-dvorno mjesto, površine 14 m2, upisane u zk.ul. 
181, k.o. Vukojevac, u skladu s Odlukom o proglašenju 
projekta »Razvoj vodno-komunalne infrastrukture gra-
da Velike Gorice« strateškim investicijskim projektom 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 55/17).

II.
Pravo služnosti na poslužnoj nekretnini iz članka 

I. ove Odluke, poslužne služnosti 11 m2, osniva se 
bez naknade. 

III.
Župan Sisačko-moslavačke županije sklopit će s 

VG Vodoopskrba d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju, 
Ulica kneza Ljudevita Posavskog 45, Velika Gorica, 
Ugovor o osnivanju prava služnosti za zahvat u pro-
storu iz točke 1. ove Odluke.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/18-01/07
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 16. travnja 2018. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 145Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

68.
Na temelju točke II. podtočke 3. Programa aktiv-

nosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2018. godini 
(»Narodne novine«, broj 28/18) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke Županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13 i 5/18) na prijedlog Stožera civilne zaštite Sisač-
ko-moslavačke županije, župan Sisačko-moslavačke 
županije dana 18. travnja 2018. godine, donio je 

P L A N
operativne provedbe Programa aktivnosti  

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku za područje 

Sisačko-moslavačke županije u 2018. godini

1.	 Sisačko-moslavačka županija, gradovi i općine 
će na temelju iskustava tijekom proteklih po-
žarnih sezona izvršiti ažuriranje svih podataka i 
odrednica iz važećih planova zaštite od požara.

Izvršitelj zadatka:
Župan, gradonačelnici i načelnici 
Rok: 30. travanj 2018. godine

2.	 Jedinice lokalne samouprave, odnosno njihova 
tijela koja nisu propisala potrebne mjere za 
uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, 
sukladno članku 12. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18), dužne 
su propisati takve mjere, te u istima propisati i 
mjere zaštite od požara.

Izvršitelj zadatka:
Gradonačelnici i načelnici općina
Rok: 30. travanj 2018. godine

3.	 Održati sjednicu Stožera civilne zaštite Sisač-
ko-moslavačke županije tematski vezanu za 
pripremu ljetne protupožarne sezone u 2018. 
godini. Na sjednici je potrebno usvojiti sve akte 
propisane Programom aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Republiku Hrvatsku u 2018. godini.

Izvršitelj zadatka:
Stožer civilne zaštite Sisačko-moslavačke žu-
panije, 
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije, 
Područni ured za zaštitu i spašavanje Sisak
Rok: 30. travanj 2018. godine

4.	 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samou-
prave, Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
područjima, te Hrvatske šume d.o.o. dužni su 
ažurirati, odnosno izraditi planove motrenja, 

čuvanja i ophodnje te provoditi propisane mjere 
zaštite od požara na ugroženim prostorima, 
građevinama i prostorima uz pružne i cestovne 
pravce za područje svoje odgovornosti.

Izvršitelj zadatka:
Župan, gradonačelnici i načelnici općina, 
JU Park prirode Lonjsko polje, JU Zaštita pri-
rode SMŽ,
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije
Rok: 30. travanj 2018. godine

5.	 Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije će ažurirati, odnosno donijeti Plan anga-
žiranja vatrogasnih snaga na području Županije 
(koji je sastavni dio Plana aktivnog uključenja 
svih subjekata zaštite od požara za područje 
županije). Plan angažiranja vatrogasnih snaga 
mora biti u skladu s odredbama i smjernicama 
Plana intervencija kod velikih požara otvorenog 
prostora na teritoriju Republike Hrvatske i mora 
sadržavati (uz ostalo) pregled svih vatrogasnih 
postrojbi s područjima odgovornosti, njihovo dje-
lovanje, brzinu odziva, popise svih vatrogasnih 
vozila po postrojbama, kao i broj profesionalnih 
i dobrovoljnih vatrogasca koji zadovoljavaju 
uvjete propisane člancima 21. i 22. Zakona o 
vatrogastvu (»Narodne novine«, broj 106/99, 
117/01, 36/02, 96/03, 174/04, 38/09 i 80/10) i 
podzakonskih propisa.

Izvršitelj zadatka:
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije
Rok: 15. svibanj 2018. godine

6.	 Organiziranje i održavanje informativno - savje-
todavnih sastanaka s predstavnicima jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave te 
drugih subjekata zainteresiranih za zaštitu od 
požara, na kojima će se razmotriti i analizirati 
tijek priprema i provedbe aktivnosti zaštite od 
požara pred turističku i žetvenu sezonu suklad-
no obvezama proizašlim iz Vladinog Programa 
aktivnosti.

Izvršitelj zadatka:
Područni ured za zaštitu i spašavanje Sisak,
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije
Rok: 15. svibanj 2018. godine

7.	 Sisačko-moslavačka županija će u suradnji s 
nadležnim tijelima jedinica lokalne samouprave 
sustavno pratiti stanje odlagališta otpada na 
svom području i poduzeti mjere za sanaciju 
nekontroliranih »divljih« odlagališta. Posebna 
pozornost usmjerit će se na provedbu mjera 



Stranica 146 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

uređenja lokacija i zdravstvene zaštite odla-
gališta otpada određenih posebnim propisima, 
odnosno poduzimanje odgovarajućih mjera 
u smislu uređenja, osiguravanja, čuvanja i/ili 
zabrane korištenja odlagališta, te provođenja 
ostalih mjera za sanaciju nekontroliranih »divljih« 
odlagališta.

Izvršitelj zadatka:
Župan, gradonačelnici, načelnici općina
Rok: 15. svibnja 2018. godine

8.	 Jedinice lokalne samouprave i Sisačko-mo-
slavačka županija će u suradnji s lokalnim 
podružnicama - Upravama šuma utvrditi načine 
i uvjete korištenja raspoložive teške (građevin-
ske) mehanizacije za eventualnu žurnu izradu 
prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi 
zaustavljanja širenja šumskog požara. 

Izvršitelj zadatka:
Župan, gradonačelnici i načelnici općina, 
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije,
Podružnice Uprava šuma
Rok: 15. svibnja 2018. godine

9.	 Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke župa-
nije organizirati će i provesti smotru vatrogasnih 
vozila, uređaja, opreme, sredstava i vatrogasa-
ca, te će prije početka požarne sezone utvrditi 
ispravnost vozila, opremu i tehniku za gašenje 
požara otvorenog prostora.

Izvršitelj zadatka:
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije
Rok: 15. svibanj 2018. godine 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/18-03/02
URBROJ: 2176/01-02-18-3
Sisak, 18. travnja 2018. 

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

69.
Temeljem članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od 

požara (»Narodne novine«, broj 92/10), Procjene ugro-
ženosti od požara i tehnoloških eksplozija Sisačko-mo-
slavačke županije (KLASA: 214-02/13-01/01, URBROJ: 
2176/01-01-13-7 od 28. siječnja 2013. godine) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije 18. travnja 2018. godine, donio je

P R O V E D B E N I  P L A N
unaprjeđenja zaštite od požara za područje  

Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu

I.
U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite 
od požara za područje Sisačko-moslavačke županije 
za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

II.
Za unaprjeđenje zaštite od požara na području 

Sisačko-moslavačke županije potrebno je u 2018. 
godini provesti sljedeće organizacijske, tehničke i 
urbanističke mjere: 

1.	 Organizacijske mjere

1.1.	 Vatrogasne postrojbe 

a)	 Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca 
iz Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija za gradove i općine osigurati potreban 
broj operativnih vatrogasaca.

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne osobe

b)	 U središnjim DVD-ima organizirati vatrogasna 
dežurstva tako da se osigura djelotvorna i 
pravodobna operativnost vatrogasne postrojbe 
kao i cjelovita prostorna pokrivenost općine/
grada u slučaju požara. Osigurati funkcionira-
nje vatrogasnih operativnih centara sa stalnim 
dežurstvom i dojavom požara na telefonski broj 
193 za područje cijele Županije. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe, Vatrogasna zajednica Sisačko-mosla-
vačke županije

c)	 Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti 
i osposobljenosti javnih vatrogasnih postrojbi, 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasne 
zajednice na području Sisačko-moslavačke 
županije. 

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije 

1.2.	 Normativni ustroj zaštite od požara 

Jedinice lokalne samouprave s područja Županije, 
koje to još nisu učinile, dužne su organizirati dimnja-
čarsku službu na svom području sukladno važećim 
propisima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine



Stranica 147Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

2.	 Tehničke mjere

2.1.	 Vatrogasna oprema i tehnika 

a)	 Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti suklad-
no važećim propisima. Za potrebe vatrogasnih 
postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za 
vatrogasna vozila i tehniku sa zagrijavanjem 
prostora.

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje imaju vatrogasne postrojbe.
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije 

b)	 Izvršiti nadzor nad provedbom zadataka navedenih 
u točki 2. podtočki 2.1.a) ovoga Provedbenog 
plana.

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije, Državna uprava 
za zaštitu i spašavanje Područni ured Sisak

2.2.	 Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca 
od trenutka uzbunjivanja i početka intervencije do 
lokaliziranja i gašenja požara, potrebno je, sukladno 
pravilima vatrogasne struke, osigurati dovoljan broj 
stabilnih, mobilnih i prijenosnih radio uređaja za potrebe 
vatrogasnih postrojbi. Također je potrebno u tehnič-
kom smislu osigurati trajno učinkovito funkcioniranje 
vatrogasnih operativnih centara i dojave požara na 
broj 193 ili 112.

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje imaju vatrogasne postrojbe,
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke žu-
panije

3.	 Urbanističke mjere 

3.1.	U postupku donošenja prostorno-planske doku-
mentacije (prvenstveno provedbene) ovisno o 
razini prostornih planova obvezno je primijeniti 
mjere zaštite od požara sukladno važećim pro-
pisima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, Županija 

3.2.	U naseljima gradskog karaktera i središtima osta-
lih većih naselja sustavno poduzimati potrebne 
mjere kako bi prometnice i javne površine bile 
uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije. 
U većim kompleksima pravnih osoba osigurati 
stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova 
evakuacije. 

Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
javnim cestama sukladno važećim propisima, 
gradovi, općine, pravne osobe koje su vlasnici 
većih proizvodnih kompleksa

3.3.	Minimalne količine vode za gašenje požara i 
tlak.

	 Za gašenja požara potrebno je osigurati mini-
malno potrebne količine vode za gašenje požara 
i tlak u hidrantskoj mreži, sukladno važećim 
propisima.

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne osobe 

3.4.	Hidrantska mreža za gašenje požara.
 	 Hidrantsku mrežu nužno je u potpunosti uskladiti 

s važećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine i pravne osobe 
koje se bave djelatnošću javne vodoopskrbe 

3.5.	Ostali izvori vode za gašenje požara.
	 Nužno je urediti prilaze za vatrogasna vozila i 

pristupe do površine voda koje svojom izdaš-
nošću udovoljavaju potrebama kod gašenja 
požara, a u svrhu crpljenja vode za potrebe 
gašenja požara. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine i Hrvatske 
vode 

4.	 Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada 

a)	 Otpad se, sukladno Zakonu o održivom gos-
podarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 
94/13 i 73/17) smije skladištiti, oporabljivati  
i/ili zbrinjavati samo u građevinama i uređajima 
određenim za tu namjenu na propisani način. 
Sva odlagališta otpada koja ne zadovoljavaju 
uvjete sukladno Zakonu i podzakonskim aktima, 
potrebno je sanirati i zatvoriti. Do odlagališta je 
potrebno osigurati vatrogasni pristup. Na odla-
galištima je obvezna primjena propisa kojima je 
regulirana zaštita na radu i zaštita od požara. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, pravne osobe 
koje upravljaju odlagalištima, te pravne osobe 
koje obavljaju komunalnu djelatnost 

b)	 U slučaju nastajanja požara na odlagalištu 
otpada osigurati gašenje požara u najkraćem 
mogućem roku, putem vatrogasne postrojbe 
koja će pristupiti gašenju na siguran način. 

Izvršitelj zadatka: pravne osobe koje upravljaju 
odlagalištima otpada 

5.	 Organizacijske i administrativne mjere zaštite 
od požara na otvorenom prostoru 

a)	 Sukladno važećim propisima koji reguliraju za-
štitu od požara na otvorenom prostoru, nužno 
je urediti okvire ponašanja na otvorenom pro-
storu, posebice u vrijeme povećane opasnosti 
od požara. 

Izvršitelj zadatka: gradovi, općine, Županija 



Stranica 148 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

b)	 Organizirati i poduzimati mjere za uklanjanje 
minsko-eksplozivnih sredstava na miniranom 
zemljištu kako bi se omogućilo vatrogasno dje-
lovanje i na tom području Županije. U periodu 
dok se sa čitavog područja Županije ne uklone 
minsko-eksplozivna sredstva, na miniranom 
zemljištu voditi brigu o obnavljanju oznaka i 
obavijesti o opasnostima kao i postavljanju i 
održavanju traka kojima se ograđuje i obilježava 
minirano ili minski sumnjivo područje. 

Izvršitelj zadatka: Hrvatski centar za razminiranje

c)	 Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, 
televizija, tisak, plakati, letci i slično), sustavno 
i redovito obavještavati i upozoravati stanovniš-
tvo na potrebu provođenja preventivnih mjera 
zaštite od požara. 

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Si-
sačko-moslavačke županije, gradovi, općine, 
Županija 

d)	 Organizirati savjetodavne sastanke sa svim 
sudionicima i obveznicima provođenja zaštite 
od požara, a prvenstveno: vlasnicima šumskih 
površina, vlasnicima i korisnicima poljoprivred-
nog zemljišta, stanovnicima naselja seoskog 
karaktera koji se pretežito bave poljoprivred-
nom djelatnošću, šumarskim i poljoprivrednim 
inspektorima, te inspektorima zaštite od požara 
PU sisačko-moslavačke, u cilju poduzimanja 
potrebnih mjera, kako bi se opasnost od na-
stajanja i širenja požara smanjila na najmanju 
moguću mjeru. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, Vatrogasna 
zajednica Sisačko-moslavačke županije, Županija 

e)	 Nužno je propisati mjere za uređivanje i odr-
žavanje rudina, živica i međa, poljskih putova 
i kanala sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine 

f)	 Obvezno je redovito čišćenje vodotoka i melio-
racijskih kanala od biljnog i komunalnog otpada. 

Izvršitelj zadatka: Hrvatske vode za regulacijske 
i zaštitne vodne građevine te za građevine za 
osnovnu melioracijsku odvodnju, a za građevine 
za detaljnu melioracijsku odvodnju Županija 

g)	 Zdenci i ostale prirodne pričuve vode koje se 
mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 
prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni 
putovi za vatrogasna vozila održavati prohod-
nima. 

Izvršitelj zadatka: gradovi i općine, pravne 
osobe koje obavljaju komunalnu djelatnost, 
fizičke i pravne osobe koje su vlasnici zemljišta 
na kojem se nalaze pričuve vode za gašenje 
požara

h)	 Obvezan je nadzor i skrb nad državnim, županij-
skim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom 
uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist 
i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako 
i zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara 
na njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog 
pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odno-
sno, onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka: Hrvatske autoceste d.o.o., 
Hrvatske ceste d.o.o., Županijska uprava za ceste 
Sisačko-moslavačke županije, gradovi i općine

i)	 Obvezno je čistiti pojas uz željezničku prugu od 
lakozapaljivih tvari, odnosno tvari koje bi mogle 
izazvati požar i omogućiti njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka: Hrvatske željeznice 

III.
Nadležno upravno tijelo Sisačko-moslavačke žu-

panije upoznat će sa sadržajem ovoga Provedbenog 
plana sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao 
izvršitelji pojedinih zadataka. 

IV.
Sredstva za provedbu obveza Sisačko-moslavačke 

županije koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, 
osigurat će se Proračunom izvršitelja zadatka. 

V.
Provedbeni planovi unaprjeđenja zaštite od požara 

jedinica lokalne samouprave na području Sisačko-
moslavačke županije za 2018. godinu donose se na 
temelju ovoga Provedbenog plana. 

VI.
Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog 

plana unaprjeđenja zaštite od požara Sisačko-mosla-
vačke županije dostavlja se Nacionalnom odboru za 
preventivnu zaštitu i gašenje požara i središnjem tijelu 
državne uprave za vatrogastvo. 

VII.
Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom do-

nošenja, a biti će objavljen u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/18-03/02
URBROJ: 2176/01-02-18-6
Sisak, 18. travnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.



Stranica 149Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA 

1.
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 

i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Si-
sak, temeljem članka 96. stavak 1. Zakona o općem 
upravnom postupku (»Narodne novine«, broj 47/09) 
u postupku izdavanja uvjerenja o vremenu građenja 
pokrenutom po zahtjevu Ivana Kovačevića iz Sunje, 
Bobovac 35, donosi

R J E Š E N J E

Obustavlja se postupak povodom zahtjeva Ivana 
Kovačevića iz Sunje, Bobovac 35, za izdavanje uvje-
renja o vremenu građenja građevine na kčbr. 658/2, 
k.o. Bobovac.

Obrazloženje

Podnositelj Ivan Kovačević iz Sunje, Bobovac 35 
zatražio je podneskom od 24. 6. 2013. godine izdava-
nje uvjerenja o vremenu građenja građevine na kčbr. 
658/2, k.o. Bobovac.

Zahtjev je bio nepotpun pa je podnositelj zaključ-
kom ovog tijela od 19. rujna 2013. godine i ponovnim 
zaključkom od 30. srpnja 2014. godine pozvan na 
dopunu propisanom dokumentacijom i izjašnjenje o 
nastavku postupka. 

Postupajući po zaključku podnositelj zahtjeva nije 
dostavio svu propisanu dokumentaciju za izdavanje 
uvjerenja o vremenu građenja po članku 330. stavku 
3. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (koji je 
bio na snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva), niti za 
izdavanje uporabne dozvole za građevine izgrađene 
prije 15. veljače 1968. godine po odredbama članka 
173. stavka 2. (novog) Zakona o gradnji (»Narodne 
novine«, broj 153/13 i 20/17). 

Pozivom od 12. 2. 2018. podnositelj je pozvan na 
izjašnjenje o nastavku postupka, uz napomenu da 
će se u slučaju neodazivanja pozivu smatrati da je 
odustao od zahtjeva.

Poziv je vraćen pošiljatelju uz naznaku da je pri-
matelj umro, pa je dostavljen izlaganjem na oglasnoj 
ploči ovog upravnog tijela, o čemu postoji dokaz u 
spisu predmeta.

Slijedom navedenog, sukladno odredbi članka 
39. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 
riješeno je kao u izreci.

Budući da nasljednici podnositelja nisu poznati ovom 
tijelu, ovo Rješenje će se, sukladno odredbi članka 
39. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku 
objaviti u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke  
županije«.

Upravna pristojba prema Tarifnom broju 1. Uredbe 
o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine«, broj 8/17 
i 37/17) plaćena je u iznosu 20,00 kuna državnim bi-
ljezima emisije Republike Hrvatske, koji su zalijepljeni 
na podnesku i poništeni pečatom ovoga tijela.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Mini-

starstvu graditeljstva i prostornoga uređenja u roku 
od 15 dana od dana primitka istog.

Žalba se predaje neposredno ili šalje poštom ovom 
Upravnom odjelu Sisačko-moslavačke županije, Sisak, 
a može se izjaviti i na zapisnik uz pristojbu prema 
Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne 
novine«, broj 8/17 i 37/17) u iznosu od 35,00 Kn.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE,

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

KLASA: UP/I-361-05/18-02/07
URBROJ: 2176/01-09/02-18-2 
Sisak, 5. travnja 2018.

Pročelnica 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol., v.r.

2.
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 

i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Si-
sak, temeljem članka 96. stavak 1. Zakona o općem 
upravnom postupku (»Narodne novine«, broj 47/09) 
u postupku izdavanja uvjerenja o vremenu građenja 
pokrenutom po zahtjevu Jakova Dorosulića iz Sunje, 
Bobovac 41, donosi

R J E Š E N J E

Obustavlja se postupak povodom zahtjeva Jakova 
Dorosulića iz Sunje, Bobovac 41, za izdavanje uvje-
renja o vremenu građenja građevine na kčbr. 657/6, 
k.o. Bobovac.

Obrazloženje

Podnositelj Jakov Dorosulić iz Sunje, Bobovac 41 
zatražio je podneskom od 24. 6. 2013. godine izdava-
nje uvjerenja o vremenu građenja građevine na kčbr. 
657/6, k.o. Bobovac.

Zahtjev je bio nepotpun pa je podnositelj zaključ-
kom ovog tijela od 20. rujna 2013. godine i ponovnim 
zaključkom od 24. listopada 2014. godine pozvan na 
dopunu propisanom dokumentacijom i izjašnjenje o 
nastavku postupka. 

Podnositelj nije postupio po zaključku odnosno nije 
dostavio svu propisanu dokumentaciju za izdavanje 
uvjerenja o vremenu građenja po članku 330. stavku 
3. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (koji je 
bio na snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva), niti za 
izdavanje uporabne dozvole za građevine izgrađene 
prije 15. veljače 1968. godine po odredbama članka 
173. stavka 2. (novog) Zakona o gradnji (»Narodne 
novine«, broj 153/13 i 20/17). 



Stranica 150 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

Pozivom od 12. 2. 2018. podnositelj je pozvan na 
izjašnjenje o nastavku postupka, uz napomenu da 
će se u slučaju neodazivanja pozivu smatrati da je 
odustao od zahtjeva.

Poziv je vraćen pošiljatelju uz naznaku da je pri-
matelj umro, pa je dostavljen izlaganjem na oglasnoj 
ploči ovog upravnog tijela, o čemu postoji dokaz u 
spisu predmeta.

Slijedom navedenog, sukladno odredbi članka 
39. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 
riješeno je kao u izreci.

Budući da nasljednici podnositelja nisu poznati ovom 
tijelu, ovo Rješenje će se, sukladno odredbi članka 39. 
stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku objaviti 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

Upravna pristojba prema Tarifnom broju 1. Uredbe 
o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine«, broj 8/17 
i 37/17) plaćena je u iznosu 20,00 kuna državnim bi-
ljezima emisije Republike Hrvatske, koji su zalijepljeni 
na podnesku i poništeni pečatom ovoga tijela.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Mini-

starstvu graditeljstva i prostornoga uređenja u roku 
od 15 dana od dana primitka istog.

Žalba se predaje neposredno ili šalje poštom ovom 
Upravnom odjelu Sisačko-moslavačke županije, Sisak, 
a može se izjaviti i na zapisnik uz pristojbu prema 
Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne 
novine«, broj 8/17 i 37/17) u iznosu od 35,00 kn.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA

KLASA: UP/I-361-05/18-02/08
URBROJ: 2176/01-09/02-18-2 
Sisak, 5. travnja 2018.

Pročelnica 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r.

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA
1.

F I N A N C I J S K O  I Z V J E Š Ć E
ZA 2017. GODINU

PRIHODI:

Prihodi od županije............................................................................................................ 100.000,00
Kamate...................................................................................................................................... 57,29

UKUPNI PRIHODI:............................................................................................................ 100.057,29 kuna

RASHODI: 

Uredski materijal....................................................................................................................2.850,12
Materijal za čišćenje...............................................................................................................1.606,02
Ostali materijali......................................................................................................................1.000,00
Energija.................................................................................................................................6.288,15
Troškovi telefona i pošte......................................................................................................... 5.240,11
Tekuće održavanje prostora - pričuva......................................................................................1.356,05
Najam prostora......................................................................................................................9.600,00
Usluge knjig. servisa..............................................................................................................8.400,00
Naknade vijećnicima i tajnici.................................................................................................51.024,00
Troškovi reprezentacije..........................................................................................................7.616,05
Provizija banke......................................................................................................................1.802,12
Donacije................................................................................................................................1.000,00

UKUPNI RASHODI:.............................................................................................................97.782,62

OSTVAREN VIŠAK PRIHODA:...............................................................................................2.274,67 kuna

Novska, 26. veljače 2018.
Predsjednik VANM
Habib Tahiri, v.r.



Stranica 151Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

2.
F I N A N C I J S K O  I Z V J E Š Ć E 

VIJEĆA BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 
 1. 1. 2017. - 31. 12. 2017.

R. br.  PRIHODI IZNOS 
U KUNAMA

1. Prenesena sredstva iz prethodne (2016.) godine - žiro račun 3.583,28
2. Prenesena sredstva iz prethodne (2016.) godine - blagajna 16,85
3. Prihod iz proračuna SMŽ 100.000,00
4. Kamata na depozit po viđenju 8,85

UKUPNI PRIHODI U 2017. GODINI SU: 103.608,98

RASHODI U 2017. GODINI SU: IZNOS 
U KUNAMA

1. Naknada za prijevoz na službenom putu u zemlji 6.667,73
2. Rashodi za uredski materijal 1.132,26
3. Rashodi za usluge telefona i interneta 3.932,82
4. Rashodi za poštarine 487,60
5. Usluge promidžbe i informiranja 200,00
6. Računalne usluge 375,00
7. Zakupnina i najamnina 8.293,42
8. Ugovori o djelu 19.474,58
9. Knjigovodstvene usluge 6.000,00

10. Ostale nespomenute usluge 487,50
11. Naknada članovima Vijeća 37.391,04
12. Rashodi za reprezentaciju 5.156,61
13. Usluge platnog prometa (naknada banci 2017.) 1.299,85
14. Donacije 1.500,00

UKUPNO RASHODI 92.398,41

REKAPITULACIJA
Prihodi u 2017. god. (uplata SMŽ+ kamata po viđenju) 103.608,98
Ukupni rashod u 2017. godini 92.398,41
Podmirene obveze za pozajmicu iz 2016. u 2017. 100,00
Podmirena obaveza za knjigovodstvo iz 2016. u 2017. 500,00
Stanje žiro računa VBNM SMŽ na dan 31. 12. 2017. 10.473,35 
Stanje blagajne VBNM SMŽ na dan 31. 12. 2017. 137,22 
Ukupno stanje žiro računa i blagajne 31. 12. 2017. je: 10.610,57

URBROJ: 18/46500-4
Sisak, 28. veljače 2018.

Predsjednik Vijeća 
Sejad Sedić, v.r.

3.
F I N A N C I J S K O  S T A N J E 

NA DAN 31. 12. 2017. VIJEĆA ČEŠKE NACIONALNE MANJINE SMŽ

OPIS IZNOS
1. Stanje na žiro računu 31. 12. 2017. 36.098,74
2. Stanje u blagajni 801,50

Stanje novčanih sredstava 31. 12. 2017. 36.900,24
Ukupni prihodi 100.394,75

1. Prihodi od financijske imovine (kamate) 394,75
2. Prihodi od donacija 100.000,00

Ukupni rashodi 97.343,52



Stranica 152 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

OPIS IZNOS
1. Naknade članovima Vijeća 47.664,57
2. Usluge telefona 0,00
3. Usluge za komunikaciju i prijevoz 4.706,25
4. Intelektualne usluge 15.000,00
5. Uredski materijal 1.307,16
6. Reprezentacija i pokroviteljstva manifestacija 24.181,04
7. Literatura 240,00
8. Poštarina 132,50
9. Bankarske usluge 2.956,80

10. Donacije 0,00
11. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.155,20
12. Računala i računalna oprema 0,00

Višak prihoda preneseni 32.840,26
Višak prihoda 31. 12. 2017. 3.051,23
Višak prihoda - ukupno 35.891,49

Sisak, 12. veljače 2018. 

Vijeće češke nacionalne manjine Sisačko-moslavačke županije 
Predsjednik

Zdenko Dalik, v.r.

4.
I Z V J E Š Ć E  V I J E Ć A

ROMSKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE ZA 2017. GODINU

64 PRIHODI OD IMOVINE 5.707,48 kn
641 Prihodi od financijske imovine
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju
64132 Kamate na depozite po viđenju 1,37 kn
64133 VIŠAK PRIHODA IZ 2016. GODINE SALDO ŽIRO-RAČUNA 1. 1. 2017. 5.706,11 kn

66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA 3.000,00 kn

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna
6631 Tekuće donacije 3.000,00 kn

67 PRIHODI IZ PRORAČUNA 79.000,00 kn

671 Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih 
korisnika 79.000,00 kn

6711 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja
67111 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja
UKUPNI PRIHODI 87.707,48 kn

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE
311 Plaće (Bruto)
3111 Plaće za redovan rad
31111 Plaće za zaposlene
313 Doprinosi na plaće
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
31322 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje zaštite zdravlja na radu



Stranica 153Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

31329 Ostali doprinosi
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti
31332 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti
31333 Poseban doprinos za poticanje zapošljavanja osoba s invaliditetom
UKUPNO RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 MATERIJALNI RASHODI 86.540,00 kn
321 Naknade troškova zaposlenima
3211 Službena putovanja
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji
32114 Naknade za smještaj na službenom putu u inozemstvu
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji
32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu
32119 Ostali rashodi za službena putovanja
3213 Stručno usavršavanje
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji
32132 Tečajevi i stručni ispiti
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima
32141 Naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe
322 Rashodi za materijal i energiju 46.577,57 kn
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 40.846,88 kn
32211 Uredski materijal 40.846,88 kn
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)
32213 Arhivski materijal
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje
32216 Materijal za higijenske potrebe
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja
3223 Energija 5.730,69 kn
32231 Električna energija
32232 Topla voda
32233 Plin
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 5.730,69 kn
32239 Ostali materijal za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje)
3225 Sitni inventar 
32251 Sitni inventar
323 Rashodi za usluge 23.949,43 kn
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 16.449,43 kn
32311 Usluga telefona, telefaksa 12.656,00 kn
32312 Usluga interneta 1.485,43 kn
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 1.412,00 kn
32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 896,00 kn
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
32339 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja
3233 Usluge promidžbe i informiranja
32331 Elektronski mediji
32332 Tisak
32334 Promidžbeni materijali
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja
3234 Komunalne usluge
32341 Opskrba vodom
32342 Iznošenje i odvoz smeća
32343 Deratizacija i dezinsekcija
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge
32349 Ostale komunalne usluge
3235 Zakupnine i najamnine
32352 Zakupnine i najamnine za građevinske objekte



Stranica 154 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

32359 Ostale zakupnine i najamnine
3237 Intelektualne i osobne usluge
32372 Ugovori o djelu
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja
32379 Ostale intelektualne usluge
3238 Računalne usluge 7.500,00 kn
32381 Usluge ažuriranja računalnih baza
32389 Ostale računalne usluge 7.500,00 kn
3239 Ostale usluge
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično
32392 Film i izrada fotografija
32393 Uređenje prostora
32395 Usluge čišćenja, pranja i slično
32399 Ostale nespomenute usluge
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
32411 Naknade troškova službenog puta
32412 Naknade ostalih troškova
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.013,00 kn
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
32919 Ostale slične naknade za rad članova Vijeća
3293 Reprezentacija
32931 Reprezentacija
3295 Pristojbe i naknade
32951 Upravne i administrativne pristojbe
32952 Sudske pristojbe
32953 Javnobilježničke pristojbe
32954 Ostale pristojbe i naknade
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.013,00 kn
32991 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće i slično)
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.013,00 kn
343 Ostali financijski rashodi 604,60 kn
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 604,60 kn
34311  Usluge banaka 604,60 kn
34312 Usluge platnog prometa
UKUPNO MATERIJALNI RASHODI 87.144,60 kn

38 OSTALI RASHODI 500,00 kn
381 Tekuće donacije 500,00 kn
3811 Tekuće donacije u novcu
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama
38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama
38114 Tekuće donacije udrugama
38116 Tekuće donacije zakladama i fundacijama
38119 Ostale tekuće donacije 500,00 kn
UKUPNO OSTALI RASHODI 500,00 kn

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE
4221 Uredska oprema i namještaj
42211 Računala i računalna oprema
42212 Uredski namještaj
42219 Ostala uredska oprema
4222 Komunikacijska oprema
42221 Radio i TV prijamnici
42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji
42223 Telefonske i telegrafske centrale s pripadajućim instalacijama
42229 Ostala komunikacijska oprema
4223 Oprema za održavanje i zaštitu



Stranica 155Broj 12/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje
42232 Oprema za održavanje prostorija
42233 Oprema za protupožarnu zaštitu
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu
424 Knjige
4241 Knjige
42411 Knjige
UKUPNO RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

UKUPNO RASHODI: 87.644,60 kn

SALDO 31. 12. 2017. GODINE ŽIRO RAČUNA IZNOSI 62,88 KUNA

Predsjednik Vijeća
Stanoje Nikolić, v.r.

5.
F I N A N C I J S K I  I Z V J E Š T A J 

ŽUPANIJSKOG VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE  
ZA 2017. GODINU

A: RAČUN PRIHODA I RASHODA
- kn

PRIHODI 2017.

Prihodi za financiranje rashoda poslovanja od Sisačko-moslavačke županije....................... 100.000,00
Prihodi za financiranje rashoda poslovanja od VSNM Općine Dvor........................................ 11.000,00
Prihodi za financiranje rashoda poslovanja - Srpsko narodno vijeće......................................38.650,00
Ostali prihodi..............................................................................................................................11,97

UKUPNI PRIHODI.............................................................................................................. 149.661,97

RASHODI 2017.

Troškovi za zaposlene (bruto plaća, naknada PT i regres).....................................................44.140,60
Naknade članovima vijeća - bruto.........................................................................................36.880,88
Naknade putnih troškova članovima vijeća..............................................................................3.564,00
Naknade troškova službenih putovanja (PN).........................................................................31.690,00 
Uredski materijal i sredstva za čišćenje..................................................................................2.050,39
Sitni inventar..........................................................................................................................1.183,40
Usluge prijevoza..................................................................................................................13.700,00
Usluge tekućeg održavanja........................................................................................................975,35
Računovodstvene usluge........................................................................................................7.500,00 
Ugovori o djelu.....................................................................................................................12.983,08
Usluge informiranja (RTV).........................................................................................................960,00
Reprezentacija.......................................................................................................................8.310,00
Ostali rashodi poslovanja (ulaznice, banket sala)....................................................................5.168,55 
Bankarske usluge...................................................................................................................3.075,75

UKUPNO RASHODI........................................................................................................... 172.182,00

MANJAK PRIHODA :.........................................................................................................- 22.520,03 



Stranica 156 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 12/2018.

B: NOVČANI TIJEK
 - kn

Sredstva na žiro računu 1. 1. 2017.......................................................................................50.002,86
Prilivi (prihodi, primici) sredstava (+)................................................................................... 149.650,00
Odlivi (izdaci za podmirivanje obveza) (-)............................................................................ 169.177,57
Sredstva na žiro računu 31. 12. 2017....................................................................................30.475,29

C: BILANCA 31. 12. 2017.
 -kn

Novac na računu..................................................................................................................30.475,29

AKTIVA:..............................................................................................................................30.475,29

Obveze za zaposlene za 12. mj. 2017.....................................................................................5.965,10
Obveze prema dobavljačima...................................................................................................1.060,00 
Ostale obveze...........................................................................................................................348,57
Preneseni višak....................................................................................................................45.621,65
Manjak prihoda 2017..........................................................................................................- 22.520,03 

PASIVA:..............................................................................................................................30.475,29

Predsjednik
Dušan Polimac, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2018. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


